3

bản in, 26 tr., khổ 17x12cm, kí hiệu

AB.44. Thịnh Văn Đường in năm Tự

Đức 28 (1875) (đóng chung với AB.45,

AB.46, AB.48). “Truyện thơ Nôm, gồm

568 câu, kể lại hành trạng của Mục Liên

Địa Tạng Bồ Tát”.

2. Mục Liên kinh 目連經. Chùa Đại

Quang, thôn Kì, xã Kì Giang, phủ Thuận

An in năm Vĩnh Hựu Đinh Tỵ (1737), 1

bản in, 112 tr., khổ 26 x 18cm; kí hiệu

AC.632; tr. 1-108). Kể về truyện Mục

Liên, tên thật là La Bốc, là con trưởng

của gia đình giầu có. Sau khi xuất gia,

được Bồ Tát Ana cứu giúp, đổi tên

thành Mục Kiền Liên. Sau khi ngộ đạo,

Mục Kiền Liên xuống địa ngục cứu mẹ

lên cõi trần.